
ZARZĄDZENIE Nr 20/2025 

Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego 

z dnia 24 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie wprowadzenia przedmiotów ponadprogramowych: 

„Przedsiębiorczość – historie sukcesów’’, „Zaprojektuj swoją karierę”, 

„University Dragons’ Den’’, ,,Trening skutecznej pracy zespołowej’’,  

„Twoje kompetencje przyszłości’’ 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571, z późn. zm.) zarządza się, 

co następuje:  

 

§ 1. W Uniwersytecie Wrocławskim wprowadza się pięć ogólnouniwersyteckich 

przedmiotów ponadprogramowych realizowanych przez Akademickie Biuro Karier: 

1) przedmiot „Przedsiębiorczość – historie sukcesów’’ prowadzony w formie 

wykładu w wymiarze 20 godzin dydaktycznych (1 punkt ECTS); 

2) przedmiot „University Dragons’ Den’’ prowadzony w formie wykładu  

w wymiarze 20 godzin dydaktycznych (2 punkty ECTS); 

3) przedmiot „Zaprojektuj swoją karierę” prowadzony w formie wykładu  

w wymiarze 20 godzin dydaktycznych (1 punkt ECTS). 

4) przedmiot „Trening skutecznej pracy zespołowej” prowadzony w formie 

ćwiczeń w wymiarze 20 godzin dydaktycznych (2 punkty ECTS). 

5) Przedmiot „Twoje kompetencje przyszłości’’ prowadzony w formie wykładu  

w wymiarze 20 godzin dydaktycznych (1 punkt ECTS). 

 

§ 2.1.W przedmiotach, o których mowa w § 1, mogą uczestniczyć studenci 

studiów pierwszego, drugiego stopnia oraz studenci jednolitych studiów magisterskich 

wszystkich trybów oraz doktoranci uczący się w Szkole Doktorskiej. 

2. Dopuszcza się udział w przedmiotach ponadprogramowych realizowanych  

w formule online absolwentów Uniwersytetu Wrocławskiego (studiów pierwszego, 

drugiego stopnia oraz studiów jednolitych magisterskich wszystkich trybów oraz Szkoły 

Doktorskiej). 

3. Przedmioty, o których mowa w § 1, realizowane są w trakcie jednego lub 

dwóch semestrów obejmujących ten sam rok akademicki. 

4. Decyzję o uruchomieniu przedmiotu, o którym mowa w § 1 pkt. 1-5, w 

danym semestrze podejmuje Prorektor ds. nauczania. Zastrzega się możliwość 

ograniczenia liczby miejsc na poszczególne przedmioty oraz nieuruchomienia danego 

przedmiotu w roku akademickim, w przypadku zapisania się na przedmiot 

niewystarczającej liczby studentów. 

5. Zajęcia w ramach przedmiotów, o których mowa w § 1, prowadzone są 

stacjonarnie w obiektach Uniwersytetu Wrocławskiego lub zdalnie na platformie Teams. 

 

§ 3. Wybór wykładowców przedmiotów ponadprogramowych zatwierdza Prorektor 

ds. nauczania. W pozostałym zakresie organizację zajęć, w tym aktualizację oferty 

dydaktycznej w systemie USOS (Uniwersyteckim Systemie Obsługi Studiów) oraz 

organizację zaliczeń przedmiotów prowadzi Akademickie Biuro Karier. 

 

§ 4.1 Warunkiem udziału w zajęciach realizowanych w ramach każdego z 

przedmiotów ponadprogramowych, o których mowa w § 1, jest uzyskanie zgody 

Dziekana Wydziału Uniwersytetu Wrocławskiego, na którym kształci się student, zgodnie 

z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Przedmioty ponadprogramowe, o których mowa w § 1, wprowadza się do 

dokumentacji przebiegu studiów z odpowiednią adnotacją na podstawie zgody, o której 

mowa w ust. 1. Punkty uzyskane w wyniku zaliczenia przedmiotów ponadprogramowych 

nie są brane pod uwagę przy rozliczeniu przebiegu studiów, odnotowuje się je w 

suplemencie do dyplomu. 



3. Zasady wprowadzania przedmiotów ponadprogramowych do dokumentacji 

przebiegu studiów określa aktualny regulamin studiów.  

 

§ 5. Koordynator merytoryczny danego przedmiotu ponadprogramowego, 

wskazany przez Prorektora ds. nauczania, wpisuje zaliczenia do protokołów w USOS, na 

podstawie list obecności na poszczególnych zajęciach.   

 

§ 6.1. Celem przedmiotów ponadprogramowych „Przedsiębiorczość – historie 

sukcesów’’, „Zaprojektuj swoją karierę’’, „University Dragons’ Den’’ oraz „Twoje 

kompetencje przyszłości’’ jest rozwijanie i wzmacnianie w studentach Uniwersytetu 

Wrocławskiego postaw przedsiębiorczych, w tym kompetencji związanych z planowaniem 

kariery zawodowej, zakładaniem i prowadzeniem własnej działalności gospodarczej w 

najbardziej innowacyjnych branżach gospodarki, jak również uzyskanie wiedzy na temat 

pozyskiwania finansowania na realizację własnych projektów biznesowych. 

2. Celem przedmiotu ponadprogramowego „Trening skutecznej pracy 

zespołowej’’ jest rozwijanie w studentach Uniwersytetu Wrocławskiego umiejętności 

miękkich, związanych z efektywną pracą zespołową, takich jak komunikacja, budowanie 

zaufania, przywództwo i kształtowanie norm wspierających współpracę. Osoby biorące 

udział w zajęciach zostaną również zapoznane z najnowszymi odkryciami naukowymi na 

temat skutecznej współpracy oraz poznają narzędzia, które ułatwiają pracę zespołową. 

3. Przedmiot „Przedsiębiorczość – historie sukcesów’’ składa się z 10 

wykładów, prowadzonych przez zaproszonych przedsiębiorców i przedstawicieli firm oraz 

instytucji, przy udziale koordynatora merytorycznego. Szczegółowy harmonogram 

przedmiotu dostępny jest na stronie prowadzonej przez Akademickie Biuro Karier 

(biurokarier.uwr.edu.pl) oraz stronie głównej Uniwersytetu Wrocławskiego (uwr.edu.pl) 

na tydzień przed uruchomieniem zapisów. 

4. Przedmiot „Zaprojektuj swoją karierę” składa się z 10 wykładów, 

prowadzonych przez zaproszonych przedstawicieli firm oraz instytucji, specjalistów ds. 

zarządzania zasobami ludzkimi, nauczycieli akademickich, przy udziale koordynatora 

merytorycznego. Szczegółowy harmonogram przedmiotu dostępny jest na stronie 

prowadzonej przez Akademickie Biuro Karier (biurokarier.uwr.edu.pl) oraz stronie 

głównej Uniwersytetu Wrocławskiego (uwr.edu.pl) na tydzień przed uruchomieniem 

zapisów. 

5. Przedmiot „University Dragons’ Den’’ składa się z 10 wykładów 

prowadzonych przez zaproszonych przedstawicieli banków i instytucji wspierających 

finansowanie startupów. Szczegółowy harmonogram przedmiotu dostępny jest na stronie 

Akademickiego Biura Karier (biurokarier.uwr.edu.pl) oraz stronie głównej Uniwersytetu 

Wrocławskiego (uwr.edu.pl) na tydzień przed uruchomieniem zapisów. 

6. Przedmiot „Trening skutecznej pracy zespołowej’’ składa się z 5 bloków 

ćwiczeniowych trwających 4 godziny dydaktyczne każdy. Szczegółowy harmonogram 

przedmiotu dostępny jest na stronie prowadzonej przez Akademickie Biuro Karier 

(biurokarier.uwr.edu.pl) oraz stronie głównej Uniwersytetu Wrocławskiego (uwr.edu.pl) 

na tydzień przed uruchomieniem zapisów. 

7. Przedmiot „Twoje kompetencje przyszłości” składa się z 10 wykładów, 

prowadzonych przez zaproszonych przedstawicieli firm oraz instytucji, specjalistów ds. 

zarządzania zasobami ludzkimi, nauczycieli akademickich, przy udziale koordynatora 

merytorycznego. Szczegółowy harmonogram przedmiotu dostępny jest na stronie 

prowadzonej przez Akademickie Biuro Karier (biurokarier.uwr.edu.pl) oraz stronie 

głównej Uniwersytetu Wrocławskiego (uwr.edu.pl) na tydzień przed uruchomieniem 

zapisów. 

 

§ 7.1. Student może uczestniczyć w przedmiotach ponadprogramowych 

„Przedsiębiorczość - historie sukcesów’’, „Zaprojektuj swoją karierę”, „Trening skutecznej 

pracy zespołowej’’, „Twoje kompetencje przyszłości’’ jednokrotnie w ramach studiów na 

Uniwersytecie Wrocławskim. 

2. Student może uczestniczyć w przedmiocie ponadprogramowym „University 

Dragons’ Den” wielokrotnie w ramach studiów na Uniwersytecie Wrocławskim.  



W przypadku ustalonego limitu miejsc, pierwszeństwo udziału w przedmiocie przysługuje 

osobom, które biorą w nim udział po raz pierwszy. 

 

§ 8.1. Zapisy na wybrany przedmiot ponadprogramowy odbywają się poprzez 

USOS. 

2. Zapisy absolwentów na wykłady online realizowane w ramach przedmiotów 

ponadprogramowych odbywają sie poprzez formularz zgłoszeniowy udostępniany 

każdorazowo na stronie www Akademickiego Biura Karier. 

3. Warunkiem udziału w zajęciach realizowanych w ramach przedmiotu 

„Trening skutecznej pracy zespołowej’’ jest wypełnienie – na etapie zapisów na przedmiot 

– formularza badającego potrzeby szkoleniowe oraz motywację w obszarze budowania 

umiejętności pracy w zespole. Formularz dostępny jest na stronie prowadzonej przez 

Akademickie Biuro Karier (biurokarier.uwr.edu.pl). Wypełniony formularz powinien zostać 

przesłany na adres mailowy koordynatora merytorycznego przedmiotu, przed upływem 

terminu zapisów na przedmiot. W przypadku większej liczby zgłoszeń o udziale  

w przedmiocie decydować będzie ocena prowadzącego, oparta na ocenie potencjalnej 

wartości praktycznej zajęć dla poszczególnych osób. 

 

§ 9. Student ma możliwość wypisania się z przedmiotu ponadprogramowego przez 

cały czas jego trwania, lecz nie później niż do dnia ostatnich zajęć. Wniosek o wypisanie z 

przedmiotu musi zostać przesłany na adres mailowy Akademickiego Biura Karier 

abk@uwr.edu.pl  

 

§ 10.1. Warunkiem uzyskania zaliczenia przedmiotu ponadprogramowego 

„Przedsiębiorczość – historie sukcesów” jest potwierdzone na liście obecności 

uczestnictwo w minimum 80% zajęć realizowanych w ramach przedmiotu (zaliczenie bez 

oceny). 

2. Warunkiem uzyskania zaliczenia przedmiotu ponadprogramowego 

„Zaprojektuj swoją karierę” jest potwierdzone na liście obecności uczestnictwo  

w minimum 80% zajęć realizowanych w ramach przedmiotu (zaliczenie bez oceny). 

3. Warunkiem uzyskania zaliczenia przedmiotu ponadprogramowego „Twoje 

kompetencje przyszłości” jest potwierdzone na liście obecności uczestnictwo w minimum 

80% zajęć realizowanych w ramach przedmiotu (zaliczenie bez oceny). 

4. Warunkiem uzyskania zaliczenia przedmiotu ponadprogramowego 

„University Dragons’ Den’’ jest potwierdzone na liście obecności uczestnictwo w minimum 

80% oferowanych w ramach przedmiotu zajęć oraz wykonanie projektu przedmiotowego 

(zaliczenie bez oceny). 

5. Warunkiem uzyskania zaliczenia przedmiotu ponadprogramowego „Trening 

skutecznej pracy zespołowej’’ jest potwierdzone na liście obecności uczestnictwo  

w minimum 80% oferowanych w ramach przedmiotu zajęć oraz wykonanie pomiędzy 

zajęciami minimum trzech z czterech ćwiczeń (zaliczenie bez oceny). 

 

§ 11. Udział we wszystkich pięciu przedmiotach ponadprogramowych jest 

bezpłatny.  

 

§ 12. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi  

ds. nauczania. 

 

§ 13. Tracą moc:  

1) zarządzenie Nr 145/2023 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia  

7 czerwca 2023 r. w sprawie wprowadzenia przedmiotów 

ponadprogramowych: „Przedsiębiorczość – historie sukcesów’’, 

„Zaprojektuj swoją karierę” „University Dragons’ Den’’ oraz „Trening 

skutecznej pracy zespołowej’’ oraz  

2) zarządzenie Nr 12/2024 Rektora Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 31 

stycznia 2024 r. zmieniające zarządzenie Nr 145/2023 Rektora 

Uniwersytetu Wrocławskiego z dnia 7 czerwca 2023 r. w sprawie 

mailto:abk@uwr.edu.pl


wprowadzenia przedmiotów ponadprogramowych: „Przedsiębiorczość – 

historie sukcesów’’, „Zaprojektuj swoją karierę” „University Dragons’ Den’’ 

oraz „Trening skutecznej pracy zespołowej’’ . 

 

§ 14. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 30 

stycznia 2025 r.   

 

 

 

 

prof. dr hab. Robert Olkiewicz 

R E K T O R 
 
 

 
 
 



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr ……/2025 
z dnia ………………… 2025 r. 

       

 

Wrocław, dnia ............................... 20     r. 

 

………………….……………… 
imię i nazwisko studenta Uniwersytetu Wrocławskiego 

………………….……………… 
kierunek studiów 

………………….……………… 
rok / semestr  studiów 

………………….……………… 
numer albumu 

………………….……………… 
e-mail 

………………….……………… 
nr telefonu kontaktowego (opcjonalnie) 

 

 

 

Dziekan 

Wydziału …………………… 

Uniwersytetu Wrocławskiego 

 

 

 

 

Zwracam się z prośbą o możliwość realizacji przedmiotu: 

 

„Przedsiębiorczość – historie sukcesów”/ 

„University Dragons’ Den” / „Zaprojektuj swoją karierę”/ „Trening skutecznej 

pracy zespołowej„  / „Twoje kompetencje przyszłości” 

 

 

      jako przedmiotu ponadprogramowego  

 Przyjmuję do wiadomości, że punkty ECTS uzyskane w wyniku zaliczania powyższego 

przedmiotu jako przedmiotu ponadprogramowego nie są brane pod uwagę przy 

rozliczaniu przebiegu studiów. 

 

 

 

......................................................... 
data i podpis studenta 

 

 

 

Decyzja Dziekana 

 

…………………………………… 


